por el demandado mediante Carta Notarial W 033-2016-MINAGRI-PS1, debido a que no
existe de parte del contratista incumplimiento de obligaciones que configuren causal de
resolución de Contrato.

Tercera pretensión subordinada a la primera pretensión principal
Se ordene al PSI el pago de S/ 6'095,282.92 (Seis Millones Noventa y Cinco Mil Doscientos
Ochenta y Dos con 92/100 Soles) por concepto de indemnización de daños y perjuicios
ocasionados al Consorcio San Benito, a consecuencia de haber resuelto el Contrato W 93-
2015-MINAGRI-PSI, Adjudicación de Menor Cuantía W 056-2015-MINAGRI-PSI derivada de
la Licitación Pública W 012-2014-MINAGRI-PSI, contratación de la ejecución de la obra:

[...]

L1uychocolpan - Uchupampa, en el distrito de L1umpa, provincia de Mariscal luzuriaga -
Ancash, de manera indebida; así como el reconocimiento de los intereses legales
correspondientes.

Cuarta pretensión subordinada a la primera pretensión principal
Se ordene el pago de S/ 40,046.01 (Cuarenta Mil Cuarenta y seis con 01/100 Soles) por
concepto de Mayores Gastos Generales correspondientes a la Ampliación N" 01 aprobada
por 23 días calendario, mediante Resolución Directoral W 142-2016-MINAGR1~PSIJ y
reconocimiento de intereses legales.

Quinta pretensión subordinada a la primera pretensión principal
Se ordene el pago de S/ 54,297.65 (Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos Noventa y Siete con
65/100 Soles) por concepto de Mayores Gastos Generales correspondientes a la Ampliación

W 02 aprobada por 31 dias calendario, mediante Resolución Directoral W 195-2016-
MINAGRI-PSI, y reconocimiento de intereses legales.

Sexta pretensión subordinada a la tercera pretensión principal

[...]

Se declare consentida la solicitud de Ampliación de Plazo N" 03 por 30 días calendario,
presentada mediante Carta N" 21-2016-CSB/RL de fecha 08 de junio de 2016, al haber
quedado consentida con fecha 30 de junio de 2016.

Sétima pretensión subordinada a la tercera pretensión principal
Se ordene el pago de SI 52, 552.26 (Cincuenta y Dos Mil Quinientos Cincuenta y Dos con
26/100 Soles) por concepto de Mayores Gastos Generales correspondientes a la Ampliación
W 03 consentida el 30 de junio de 2016, y reconocimiento de intereses legales
correspondientes.

Octava pretensión subordinada a la tercera pretensión principal
Se ordene al PSI el pago a el Consorcio San Benito de la Valorización W 03 por un monto de
SI 652,211.20 (Seiscientos Cincuenta y Dos Mil Doscientos Once con 20/100 Soles), y
reconocimiento de intereses legales.

Novena pretensión subordinada a la tercera pretensión principal
Se ordene al PSI el pago a el Consorcio San Benito de la Valorización W 04 por un monto de
SI 709,687.91 (Setecientos Nueve Mil Seiscientos Ochenta y Siete con 91/100 soles), y
reconocimiento de intereses legales correspondientes.

Cuarta pretensión principal
Se ordene al PSI el reembolso al Consorcio San Benito por los costos y costas irrogadas en el
presente proceso arbitral.

De los fundamentos de hecho y de derecho

[...]

Benito, a consecuencia de haber resuelto el Contrato W 93-2015-MINAGRf-PSf, de
manera indebida; así como el reconocimiento de 105 intereses legales
correspondientes.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde ordenar al PSI el
pago al Consorcio San Benito de la Valorización W 03 por un monto de 5/ 652,
211.20 (Seiscientos Cincuenta y Dos Mil Doscientos Once con 20/100 Soles), y
reconocimiento de intereses legales.

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde ordenar al PSI el
pago al Consorcio San Benito de la Valorización N~ 04 por un monto de S/ 709,
687.91 (Setecientas Nueve Mil con Seiscientos Ochenta y siete con 91/100 so/es), y
reconocimiento de intereses legales correspondientes.

B. Respecto o la demanda acumulada presentada por el Consorcio de fecha 10 de mayo
de 2017, así como de la contestación de demanda acumulada presentada por el PSI con
fecha 19 de junio de 2017: